
2013/17267-112 Ve věci informací a podkladů o žádostech týkajících dle zákona č. 82/1998 
Sb., o odpovědnosti státu za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo 
nesprávným úředním postupem a o změně zákona České národní rady č. 358/1992 Sb., o 
notářích a jejich činnosti 
 
Dotaz: 
(ze dne 12. 3. 2013) 
 

 
  

1. Veškeré statistické údaje evidované k žádostem dle zákona č. 82/1998 Sb., o 
odpovědnosti státu za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo 
nesprávným úředním postupem a o změně zákona České národní rady č. 358/1992 
Sb., o notářích a jejich činnosti (notářský řád) (dále jen „zákon“) za jednotlivé roky za 
období od roku 1998 do roku 2013 (dále jen „rozhodné období“).  

2. Počet žádostí dle zákona, které adresovaný správní orgán eviduje za jednotlivé roky 
za rozhodné období.  

3. Počet žádostí dle zákona za rozhodné období, kterým bylo vyhověno.  

4. Počet žádostí dle zákona za rozhodné období, kterým nebylo vyhověno.  

5. Poskytnutí dokumentů, kterými adresovaný správní orgán žádostem dle zákona za 
rozhodné období vyhověl.  

6. Poskytnutí dokumentů, kterými adresovaný správní orgán žádostem dle zákona za 
rozhodné období nevyhověl.  

7. Jaká náhrada škody byla požadována v žádostech dle zákona za rozhodné období.  

8. Jaká náhrada škody byla vyplacena dle zákona za rozhodné období.  

9. Jaká částka a jakým advokátním kancelářím byla zaplacena za zastupování správního 
orgánu v řízeních dle zákona za rozhodné období  

 
 

Odpověď ředitelky odboru kabinet ministryně: 

Ad 1)  

Požadované statistické údaje jsou uvedeny v rámci odpovědí k bodům 2, 3, 4, 7,8 
a to pouze za roky 2011 a 2012 – odůvodnění viz Rozhodnutí. 
 

Ad 2), 3), 4), 7), 8) 

Rok 2011 

Celkem bylo evidováno 163 žádostí s celkovou požadovanou částkou náhrady škody ve výši 
126 795 910 Kč. Z tohoto počtu bylo částečně vyhověno ve 43 případech v celkové výši 
347 810 Kč.  

116 žádostí bylo zamítnuto, ve dvou případech byla žádost vyřešena omluvou. 1 žádost byla 
vzata zpět. 



Rok 2012 

Celkem bylo evidováno 153 žádostí s celkovou požadovanou částkou náhrady škody ve výši 
153 977 784 Kč. Z tohoto počtu bylo částečně vyhověno ve 44 případech v celkové výši 
661 210 Kč.  

97 žádostí bylo zamítnuto, v 1 případě byla žádost vyřešena omluvou. 11 případů je dosud 
v řízení. 
 

Ad 5), 6) 

viz Rozhodnutí  

 
Ad 9)  

Vyřizování žádostí je v pracovní náplni zaměstnanců ministerstva, proto se žádné 
zastupování ministerstva v těchto řízeních právní kanceláří neuskutečnilo.  

 

Vzhledem k tomu, že veškeré požadované statistické údaje eviduje MPSV až od roku 2011, 

není tedy možné poskytnout požadované údaje v rozmezí 1998 – 2010. 

K bodům 5. a 6. uvedené žádosti nelze uvedené dokumenty poskytnout vzhledem k tomu, že 

žádosti a odpovědi na ně obsahují osobní údaje, a proto tyto dokumenty nelze poskytnout. 

 


